[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцатое  заседание  пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   30  апреля   2014 года     № 260
г. Ирбит

О внесении изменений в Положении о порядке передачи в аренду  муниципального имущества Ирбитского муниципального образования

В соответствии с  решением Арбитражного суда Свердловской области  от 28.03.2014 г. № А60-50662/2013 о признании отдельных норм  Положения о порядке  передачи в аренду  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.02.2013 г. № 134  не соответствующих Гражданскому Кодексу РФ, Федеральному закону  от 21.07.1997 г. «О государственной регистрации прав на  недвижимое  имущество и сделок с ними», Федеральному закону от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральному закону от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилам проведения конкурсов или аукционов  на право  заключения договоров аренды, договоров  безвозмездного пользования, договоров доверительного управления  имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении  государственного или муниципального  имущества, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67, и не действующим,  и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о порядке передачи в аренду  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.02.2013 г. №134  следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3  статьи 1, подпункте 3 пункта 2 статьи 2  слова «, а также имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными казенными учреждениями и органами местного самоуправления» исключить;

2) пункт 3 статьи 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) муниципальные казенные учреждения в отношении  муниципального имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления, с согласия собственника.»;

3)  в подпункте 2 пункта 2 статьи 2 слова «бюджетными и автономными»   исключить;

4) в пункте 3 статьи 2 после слов «Организатором торгов» вставить слова «в отношении казенного имущества (муниципальной казны)»;
5) пункт 4 статьи 2, пункт 2 статьи 4, пункт 8 статьи 5,  подпункт 6 пункта 4 статьи 6,  пункт 2 статьи 9 исключить;

6) в первом предложении  пункта 6 статьи 4 предлог  «не» исключить;

7) подпункт 5 пункта 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5) в иных случаях, установленных договором аренды.»;

8) пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2.  Передача имущества в краткосрочную аренду осуществляется с учетом  требований, установленных Федеральным законом  от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ  «О защите конкуренции».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Пильщиков Е.Л.).
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________В.С. Никифоров

________________ Н. П. Бокова

PAGE
2